21. Ms. 246 de la Bibl. de Catalunya, foli 11è, on diu:

Obiit hic rex Charolus Magnus Aquisgrani anno Domini octingentesimo quartodecimo, quinto calendas februaris. Cui successit un regno et terris Lodovicus eius filius qui anno Domini DCCCXXX comitatum Barchinone, in feudum concesserat cuidam magnanimo et probo militi, nomine Bernardo, ut infra in linea comitum Barchinone, primus describitur. Et eo Bernardo vita functo, predictum comitatum cuidam nobili militi, nomine Guifredo, de quo infra mentio latius habetur, prefectus Ludovicus in feudum concessit.

I. Bernardus, comes Barchinone primus.

Primus comes Barchinone, Bernardus vir quidem nobilis baro et magnanimus [*d*] qui pro Francorum rege comitatum Barchinone, in feudum tenuit et rexit, et eum ab rege Sarracenorum et ab aliis inimicis per belle defendit. Et tandem Ludovicus, imperator Romanorum et Francorum rex, filius Charoli magni, Francorum regis anno Domini DCCCXXX, Eugenio secundo potifice maximo in cathedra Piscatoris sedente, ad hunc comitem Barchinone, quendam sanctum abbatem cognomento. Elizacar legavit cui persuaderet, quemadmodum persuasit et consuluit, imperatoris iussu, ut nullu pacto consentiret rebus agendis per gubernatorem Aquitanie, cognomento Aido, qui ipsum Aquitaniam predicti imperatoris nomine gubernabat, et a fidelitate prestita imperatori recesserat. Nam Ausoniam civitatem, quam vulgo Vicum appellant, restituere renitebat ipsi imperatori, quippe qui ditioni sue vastando subegerat. Es propterea abbas ipse legatus totis viribus laborabat ut eundem. Aido in imperatoris sententiam traberet et nunquam [fol.III a] potuit. Immo auxilio regis Sarracenorum cognomento Abdetan, hic Aido urbem Barchinonam oppugnare et ditioni sue, subiicere conabatur, fidelitate quam presterat imperatori penitus reiecta. Ob quod Bernardus comes apud prefatum Aido nunquam fidem habere voluit. Quin immo eum exprevit et civitatum ipsum Barchinonam quod vixerit strenue et forti animo defendit et custodivit atque gubernavit. Quantum hic comes Bernardus vixerit et gubernaverit, et ex qua familia originem traxerit, et ubi coropus fuerit tumulatum ipse tantum hinc inde indagavi, nihil usque eorum invenire potui nisi duntaxat quod memoravi. Necnon fertur multa preclara facinora peregrise quibus memoriam nominis sui cum gloria posteris transmisit. Hec autem didici ab Hieronymo Paulo Barcinonensi, referente Brondo in suis *Decadibus*.

Bernat hajen omès, lexat. E de aquest Bernat, Plàtina orador fa menció en lo llibre ha compost *De viris* (per *vitis*) *pontificum*, en la vida del papa Eugeni segons [*sic*].²²